
COMUNE DI SETTIMO SAN PIETRO

O R I G I N A L E

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Insediamento del Consiglio Comunale. Esame delle 
condizioni di candidabilità, eleggibilità e compatibilità 
degli eletti.OGGETTO

13 novembre 2020

N. 35

CITTA' METROPOLITANA DI CAGLIARI

L'anno duemilaventi il giorno tredici del mese di novembre alle ore 18:00 nella sala delle Adunanze 
con l'assistenza del Segretario Comunale  Lucia Pioppo;

Previa notifica degli inviti personali, avvenuta nei modi e nei termini di legge, si è riunito il Consiglio 
Comunale, in seduta pubblica, di prima convocazione, presieduto dal  Gian Luigi Puddu, nella sua 
qualità di Sindaco , e con l’intervento dei Signori:

Presente Assente

PUDDU GIAN LUIGI Sindaco  X

ARBA MARIA RITA Consigliere Comunale  X

ATZORI STEFANO Consigliere Comunale  X

CADELANO LETIZIA Consigliere Comunale X 

CONCU ANTONIO Consigliere Comunale  X

LOCCI ANDREA Consigliere Comunale  X

MALLUS EFISIO Consigliere Comunale  X

MILIA ELISABETTA Consigliere Comunale  X

MONTIS MAURO Consigliere Comunale  X

MURA MARCO Consigliere Comunale  X

PITZALIS NICOLETTA Consigliere Comunale  X

PUSCEDDU MARCELLA Consigliere Comunale  X

PILLERI LUCA Consigliere Comunale  X

DEIANA GIOVANNI Consigliere Comunale  X

PIGA DAVIDE Consigliere Comunale  X

STASSI CARLA MARCELLA Consigliere Comunale  X

MEREU DAVIDE Consigliere Comunale  X
116TOTALE

Partecipa alla seduta l’assessore tecnico 

Risultato legale il numero degli intervenuti,



IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, ed in particolare l’art. 41, il quale prevede che:  

“Nella prima seduta il consiglio comunale e provinciale, prima di deliberare su qualsiasi altro oggetto, 

ancorché non sia stato prodotto alcun reclamo, deve esaminare la condizione degli eletti a norma del capo 

II titolo III e dichiarare la ineleggibilità di essi quando sussista alcuna delle cause ivi previste, provvedendo 

secondo la procedura indicata dall'articolo 69”; 

DATO ATTO che con l’art. 55 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, modificato ed integrato con l’art. 10 del 

D.Lgs. 31 dicembre 2012 n. 235 è stata disciplinata tutta questa importante materia e in particolare, a 

norma dell’articolo 1, co. 63, della legge 6 novembre 2012, n. 190 sono state abrogate le disposizioni degli 

articoli 58 e 59 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e sono state disciplinate agli articoli 10 e s.s. di tale 

norma le ipotesi di “Incandidabilità alle cariche elettive negli enti locali”; 

VISTO il verbale dell’Adunanza dei Presidenti delle sezioni elettorali del 26 ottobre 2020, con il quale, in 

relazione al disposto dell’art. 41 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, si è dato corso alla convalida della 

elezione del Sindaco e dei Consiglieri eletti a seguito delle votazioni dei giorni 25/26 ottobre 2020 dei 

seguenti signori: 

    
Lista n. 1 "Settimo Progressista 

  Sindaco PUDDU GIAN LUIGI  

      

Maggioranza Consigliere CONCU ANTONIO (NOTO LELLO) 

Maggioranza Consigliere ATZORI STEFANO 

Maggioranza Consigliere PITZALIS NICOLETTA 

Maggioranza Consigliere CADELANO LETIZIA 

Maggioranza Consigliere ARBA MARIA RITA 

Maggioranza Consigliere MALLUS EFISIO 

Maggioranza Consigliere MILIA ELISABETTA 

Maggioranza Consigliere LOCCI ANDREA 

Maggioranza Consigliere PUSCEDDU MARCELLA 

Maggioranza Consigliere MURA MARCO 

Maggioranza Consigliere MONTIS MAURO 

    

Lista n. 2 "Alternativa per Settimo" 

 

Minoranza Consigliere PILLERI LUCA (candidato sindaco) 

      

Minoranza Consigliere PIGA DAVIDE 

Minoranza Consigliere DEIANA GIOVANNI 



Minoranza Consigliere STASSI CARLA MARCELLA 

Minoranza Consigliere MEREU DAVIDE 

 

ATTESO che i risultati delle elezioni ai sensi dell’art. 61 del T.U. 570/1960 sono stati: 

- resi noti sul manifesto affisso all’albo pretorio ed in altri luoghi pubblici; 

- notificati ai Consiglieri eletti come risulta dalle relative relate di notifica, depositate agli atti; 

DATO ATTO altresì che né in sede di compimento delle operazioni dell’adunanza dei Presidenti di sezione, 

né successivamente sono stati denunciati motivi di ineleggibilità e di incompatibilità nei confronti dei 

proclamati eletti; 

VISTO le dichiarazioni di insussistenza delle cause di ineleggibilità e di incompatibilità, sottoscritte dai 

candidati eletti e acquisite agli atti della segreteria comunale entro la data della presente seduta, 

depositate agli atti; 

ATTESO che il Presidente del Consiglio comunale ha invitato i signori Consiglieri comunali ad indicare, 

qualora ne siano a conoscenza, gli eventuali motivi di incandidabilità, ineleggibilità o incompatibilità a 

carico degli eletti, per i casi di cui al Titolo III, Capo II, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267. 

RITENUTA la regolarità delle condizioni di eleggibilità e di compatibilità del Sindaco e di tutti i consiglieri 

proclamati eletti; 

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica del Responsabile dell’area amministrativa, ai sensi e 

per gli effetti di cui all’art. 49 comma 1 del D.Lgs. 267/00; 

CON VOTAZIONE: Favorevoli unanime 

 

DELIBERA 

 

di convalidare l’elezione diretta del Sindaco e dei seguenti Consiglieri comunali che hanno tutti i requisiti di 

candidabilità ed eleggibilità stabiliti dalla legge, per i quali non esistono condizioni di incompatibilità agli 

stessi note: 

      
Lista n. 1 "Settimo Progressista Voti di lista 

Esito votazione 

convalida  

    Sindaco PUDDU GIAN LUIGI  2398  SI 

        Cifra individuale  SI 

1 Maggioranza Consigliere CONCU ANTONIO (NOTO LELLO) 577 SI  

2 Maggioranza Consigliere ATZORI STEFANO 347  SI 

3 Maggioranza Consigliere PITZALIS NICOLETTA 300  SI 

4 Maggioranza Consigliere CADELANO LETIZIA 283  SI 

5 Maggioranza Consigliere ARBA MARIA RITA 278  SI 

6 Maggioranza Consigliere MALLUS EFISIO 238  SI 



7 Maggioranza Consigliere MILIA ELISABETTA 179  SI 

8 Maggioranza Consigliere LOCCI ANDREA 158  SI 

9 Maggioranza Consigliere PUSCEDDU MARCELLA 152  SI 

10 Maggioranza Consigliere MURA MARCO 144  SI 

11 Maggioranza Consigliere MONTIS MAURO 143  SI 

      
Lista n. 2 "Alternativa per Settimo" Voti di lista 

Esito votazione 

convalida 

12 Minoranza Consigliere PILLERI LUCA (candidato sindaco) 402  SI 

        Cifra individuale   

13 Minoranza Consigliere PIGA DAVIDE 61  SI 

14 Minoranza Consigliere DEIANA GIOVANNI 56  SI 

15 Minoranza Consigliere STASSI CARLA MARCELLA 52  SI 

16 Minoranza Consigliere MEREU DAVIDE 44  SI 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Con votazione: Favorevoli unanime, 

 

DELIBERA ALTRESI’ 

 

Di dichiarare con separato atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.lgs 

267/2000 la presente deliberazione. 

 

 



COMUNE DI SETTIMO SAN PIETRO

Insediamento del Consiglio Comunale. Esame delle condizioni di candidabilità, 
eleggibilità e compatibilità degli eletti.

Oggetto proposta di delibera:

Parere ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica.

IL RESPONSABILE

Gabriella PERRA

Settimo San Pietro, 05.11.2020



DELIBERA CONSIGLIO COMUNALE
N. 35 del 13/11/2020

COMUNE DI SETTIMO SAN PIETRO

Insediamento del Consiglio Comunale. Esame delle condizioni di candidabilità, eleggibilità e 
compatibilità degli eletti.

OGGETTO:

CITTA' METROPOLITANA DI CAGLIARI

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

 PUDDU GIAN LUIGI PIOPPO LUCIA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Lgs 82/2005).

seguono le firme

Letto, approvato e sottoscritto.

Deliberazione del Consiglio n. 35 del 13 novembre 2020


